UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT           Thủ Thừa, ngày  24  tháng  6  năm 2020
V/v tăng cường quản lý, cảnh báo học

sinh không tham gia tệ nạn đá gà
 qua mạng

                             Kính gửi:
    - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

   - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
               - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành.

Ngày 22/6/2020, Sở Giáo dục và Đào tạo đã nhận được Báo cáo số 83/BC-TTHPT
ngày 22/6/2020 của Hiệu trưởng Trường THPT Võ Văn Tần về việc học sinh bị dụ dỗ,
lôi kéo vào tệ nạn đá gà qua mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số
1998/SGDĐT-GDTrH ngày 24/6/2020 về việc tăng cường quản lý, cảnh báo học sinh
không tham gia tệ nạn đá gà qua mạng, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị
hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở khẩn trương triển khai thực hiện nội
dung cụ thể như sau:

1. Triển khai đến cán bộ, giáo viên, công nhân viên tăng cường quản lý học sinh,
cảnh báo học sinh không tham gia tệ nạn đá gà, qua mạng; dẫn đến hậu quả bị đe dọa trả
nợ; trộm tiền, vàng gia đình để trả nợ; bỏ học, bỏ nhà trốn nợ.

2. Hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở chỉ đạo Giáo viên chủ
nhiệm, giáo viên bộ môn phối hợp chặt chẽ với cha mẹ học sinh để quản lý học sinh,
nhắc nhở cha mẹ học sinh quản lý con em khi ở nhà, giáo dục các em không tham gia tệ
nạn đá gà qua mạng; không để bản thân bị dụ dỗ chơi đá gà mạng với hình thức là thế
mạng tại chỗ.

- Tổ chức Đoàn, Hội, Đội tăng cường tuyên truyền, giáo dục học sinh không tham
gia tệ nạn đá gà qua mạng; không để kẻ xấu lợi dụng, dụ dỗ chơi đá gà hoặc đánh bạc qua
mạng, vi phạm pháp luật.

- Nhà trường thường xuyên liên hệ cha mẹ học sinh khi các em vắng học (chính
khóa, kể cả ngoại khóa). Chủ động phối hợp chính quyền địa phương, ngành chức năng,
cơ quan Công an để giải quyết kịp thời các vụ việc liên quan đến đội ngũ cán bộ, công
chức, viên chức, nhân viên và học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học khẩn trương
triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:       KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường TH-THCS;
- Lưu: VT, GDTX.

                                                                        Phạm Quốc Tuấn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-24T10:35:35+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-24T19:11:56+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-24T19:12:05+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!